
DISPOSIZIONE N. 2178/DG

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO che per etTettodell'art. 28, comma l, del decreto legge 25 giugno
2008 n. 112. convertito con moditicazioni dalla legge 6 agosto
2008. n. 133. è stato istituito l'Istituto Superiore per la protezione e
la ricerca ambientale (lSPRA);

CONSIDERATO che per etTettodell'art. 28, comma 2, del decreto legge 25 giugno
2008 n. 112. convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto
2008, n. 133. a decorrere dalla data di insediamento del
Commissario e dei Sub Commissari l'Agenzia per la Protezione
dell'Ambiente e per i Servizi Tecnici (APAT), l'Istituto Nazionale
per la Fauna selvatica (INFS) e l'Istituto Centrale per la Ricerca
scientitica e tecnologica applicata al mare (lCRAM) sono
soppreSSi;

PRESO ATTO del decreto n. 123 del 21/05/20 lO del Ministero dell'Ambiente e
della tutela del territorio e del mare "Regolamento recante norme
concernenti la fusione dell'APAT, dell'INFS e dell'ICRAM in un
unico istituto, denominato Istituto Superiore per la protezione e la
ricerca ambientale (ISPRA), a norma dell'articolo 28, comma 3. del
decreto-legge 25/0612008 n. 112, convertito, con modificazioni.
dalla legge 06/08/2008. n. 133" pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
n. 179del 03108/2010;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 05/10/2010
con il quale viene nominato il Presidente dell'ISPRA;

VISTO il DM 246 del 07/09/2013 del Ministro dell'Ambiente e della tutela
del territorio e del mare con il quale viene nominato il Consiglio di
Amministrazione;

VISTE la Deliberazione n. 02/CA del 18/10/20lO con la quale il Dr.
Stefano Laporta è stato nominato Direttore Generale e la
Deliberazione n. 57/CA del 17/10/2013 con la quale l'incarico
viene prorogato;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000. n.
445. concernente "Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa";



VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,
generali suIl'ordinamento del lavoro
amministrazioni pubbliche";

n. 165, recante "Norme
alle dipendenze delle

VISTO il bando di mobilità volontaria, per la copertura di n. 3 posti a
tempo pieno ed indeterminato nel profilo professionale di
Collaboratore Tecnico, VI livello CCNL EPR, suddiviso in tre
diverse aree professionali, pubblicato sul sito istituzionale
dell'ISPRA in data 14maggio 2013;

VISTA la nota prot. n. 151/DIR-INF del 5 agosto 2013 con la quale si
chiede che l'organico di DIR-INF venga potenziato con
l'acquisizione di due nuove unità di personale con adeguate
competenze in campo informatico;

RINTENUTO di poter soddisfare la suddetta richiesta di reperimento di personale
con esperienza nell'area statistico-informatica aumentando da n. 1 a
n. 2 posti a bando per tale area;

VISTA la Disposizione n. 2000/DG dell'8 agosto 2013 con la quale sono
stati aumentati da n. 1 a n. 2 i posti previsti dal bando di mobilità
volontaria ed è stata nominata la Commissione esaminatrice del
concorso in argomento;

VISTA la nota prot. n. 44474 del 06 novembre 2013 con la quale il
Presidente della Commissione esaminatrice, nel comunicare la
conclusione della procedura concorsuale, ha trasmesso unitamente
agli esiti della medesima, l'intera documentazione afferente la
procedura in argomento;

CONSIDERATO che a seguito della pubblicazione del bando sono pervenute
complessivamente n. 4 domande di partecipazione alla selezione di
mobilità volontaria, tutte afferenti al profilo di Collaboratore
Tecnico con esperienza nell'area statistico-informatica;

PRESO ATTO che dalla documentazione trasmessa, l'esito della valutazione dei
titoli della procedura concorsuale in argomento, è quello qui di
seguito riepilogato:

COGNOME NOME TITOLI

1 Buttinelli Giancarlo 60

2 Fratini Paola 42

3 Imperio Simona 40

4 Vitale Valerio 26



8,\/ ISPRA
,;" ~ Istituto Superioreper la Protezione

. ,. c la Riccn.:aAmhicntalc

PRESO ATTO che dalla documentazione trasmessa il candidato VALERIO
VITALE è stato escluso in quanto non ha raggiunto ai titoli il
punteggio minimo previsto dall' art. 4 del bando di concorso;

PRESO ATTO che dalla documentazione trasmessa l'esito del colloquio della
procedura concorsuale in argomento, è quello di seguito
riepilogato:

PRESO ATTO che dalla documentazione trasmessa la candidata SIMONA
IMPERIO è stata esclusa in quanto non ha raggiunto al colloquio il
punteggio minimo previsto dall'art. 5 del bando di concorso;

DISPONE

Per le motivazioni di cui in premessa che si ritengono integralmente richiamate:

Art. l

Di prendere atto dei verbali trasmessi in data 4 novembre 2013 dal Presidente della
Commissione esaminatrice, relativi alla procedura di mobilità esterna ai sensi dell'art.
30 del D.Lgs. n. 165/200l per la copertura di n. 4 posti di livello VI - Profilo CTER - a
tempo pieno e indeterminato nell'organico dell'ISPRA.

Art. 2

Di dare atto che. dall'esame dei predetti verbali, è emerso il regolare svolgimento della
procedura.

Art. 3

Di dover escludere dalla procedura il candidato VALERIO VITALE in quanto non ha
raggiunto ai titoli il punteggio minimo previsto dall'art. 4 del bando di concorso.

Art. 4

Di dover escludere dalla procedura la candidata SIMONA IMPERIO in quanto non ha
raggiunto al colloquio il punteggio minimo previsto dall'art. 5 del bando di concorso.

COGNOME NOME COLLOQUIO

1 Buttinelli Giancarlo 28

2 Fratini Paola 23

3 Imperio Simona 18



Art. 5

Di approvare la seguente graduatoria di merito per l' acquisizione di personale per
mobilità esterna, destinatario di contratti a tempo indeterminato nel profilo
professionale di Collaboratore Tecnico, VI_ livello del CCNL EPR, secondo le
procedure e le modalità definite dal relativo bando - ai sensi dell'art.6 del bando di
concorso, come di seguito riportata:

Art. 6

Di disporre la mobilità di BUTTINELLI Giancarlo, dipendente a tempo indeterminato
presso il Ministero della Difesa e di FRATINI Paola, dipendente a tempo indeterminato
presso il Ministero dell' Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare in data da
concordarsi con le rispettive amministrazioni di appartenenza.

Roma, 2 5 NOV.2013

COGNOME NOME TITOLI COLLOQUIO TOTALE

1 Buttinelli Giancarlo 60 28 88

2 Fratini Paola 42 23 65


